HD  9216
MANUALE D’ISTRUZIONE
– 1 –
HD 9216
IT
AL
IA
NO

nare l'umidità. Differenze di temperatura sensore-aria causano errori di mi-
sura in quanto la temperatura influisce sull'umidità relativa dell'aria.
CODICE DI ORDINAZIONE
- HD 9216: Strumento completo di sonda HD 9216S per temperatura e
umidità relativa, batteria zinco/carbone, istruzioni e custodia.
- HD 9216S: Sonda di ricambio per lo strumento HD 9216.
- HD 9216 SAT/500: Sonda intercambiabile umidità e temperatura può
misurare l'umidità relativa nel campo di temperatura da –30°C a +130°C,
∅ 12x500 mm.
- HD 9216 SS500: Sonda intercambiabile umidità e temperatura a spada
–10...+70°C        18x4 L=500 mm.
Per la calibrazione sono necessarie soluzioni sature di taratura:
HD 11 corrispondente a 11,3% U.R. a 20°C.
HD 33 corrispondente a 30,0% U.R. a 20°C.
HD 75 corrispondente a 75,4% U.R. a 20°C.
ITALIANO
– 4 –
SONDA PER IMMERSIONE
* Lunghezza minima
d'immersione per eseguire
correttamente la misura
60 *
∅
 2
,7
Pt 100
Isolante ossido minerale
ITALIANO
SONDA A PENETRAZIONE
* Lunghezza minima di
penetrazione per eseguire
correttamente la misura
60 *
∅
 2
,7
Pt 100
Le sonde di temperatura della serie
TP 9... sono costituite da un sensore
al Platino Pt100 (100 Ω a 0°C), un
contenitore tubolare in acciaio INOX AISI 316,
un'impugnatura in anticorodal anodizzato
UNI 9006/4 e da un cavo flessibile ∅ 4 mm lungo
1500 mm completato all'estremità da un connettore
circolare femmina a 8 poli DIN 45326.
Rispettando le connessioni, allo strumento possono
essere collegate sonde diverse della serie TP 9...
purchè sempre al Platino 100 Ω a 0°C. In questo
caso la precisione delle sonde dipenderà dalla pre-
cisione del sensore impiegato. L'alloggiamento del
sensore all'interno della sonda è secondo i disegni.
La sonda ed il connettore sono
assemblate secondo il disegno.
∅
 4
Pt 100Argento
Superficie di contatto
SONDA A CONTATTO
– 5 –
ITALIANO
– 6 –
COD. τ **sec.
TP 9A –70°C...+400°C 3,5" CLASS A
TP 9AC –70°C...+400°C 5,5" CLASS A
TP 9AP –70°C...+400°C 4" CLASS A
TP 93 –70°C...+400°C 3,5" CLASS 1/3 DIN
TP 93C –70°C...+400°C 5,5" CLASS 1/3 DIN
TP 93P –70°C...+400°C 4" CLASS 1/3 DIN
CAMPO DI MISURA
IEC 751/1983
BS 1904/1984
DIN 43760/1980
**